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Stadt Hitzacker (Elbe) 
 

Beschlussvorlage (öffentlich) (30/0342/2022) 

Datum: Dannenberg (Elbe), 01.09.2022 

Sachbearbeitung:  Frau Lüdemann , FD Bau und Planung 

 

Beratungsfolge Termin Behandlung TOP 

Ausschuss für Stadtentwicklung und Tourismus, AZH sowie 
Jugend, Soziales und Kultur des Rates der Stadt Hitzacker 
(Elbe) 

12.09.2022 Vorberatung  

Verwaltungsausschuss der Stadt Hitzacker (Elbe)  Vorberatung  

Rat der Stadt Hitzacker (Elbe)  Entscheidung  

 

 
Straßenbeleuchtung im Stadtgebiet der Stadt Hitzacker (Elbe); (Antrag Gruppe Hitzacker) 
 
Beschlussvorschlag: 
Ergebnis der Beratung 
 
 
 
Sachverhalt: 
Folgender Antrag ist am 01.09.2022 per email eingegangen: 
Von: laudel.voigt@t-online.de <laudel.voigt@t-online.de Gesendet: Donnerstag, 1. September 2022 09:41 
An: Antraege <antraege@elbtalaue.de>; Ursula Fallapp <U.Fallapp@elbtalaue.de>; Jürgen Meyer 
<J.Meyer@elbtalaue.de>; René Kern <r.kern@elbtalaue.de>Cc: Holger Mertins 
<bm2021mertins@web.de>; Julie Wiehler <wiehler@raebussche.de>; Walter, Guido <info@tierarzt-
walter.de>; Eike Weiss <eikeweiss@email.de>; Karoline Klose <klose.karoline@gmail.com>; Dirk Harney 
<dirk.harney@gmail.com>; Jan Schulz <jan.schulz77@gmail.com>; von dem Bussche, Christoph 
<kanzleihitzacker@raebussche.de>; Markus Maul <maul@raebussche.de> 
Betreff: Antrag der Gruppe Hitzacker[Watchdog checked 
Sehr geehrte Frau Fallapp, sehr geehrter Herr Stadtdirektor Meyer,  
hiermit bitte ich Sie herzlich, folgenden Antrag der Gruppe Hitzacker auf die Tagesordnung der Sitzung des 
Ausschusses für Stadtentwicklung und Tourismus, AZH sowie Jugend, Soziales und Kultur des Rates der 
Stadt Hitzacker (Elbe) am 12.09.2022 aufzunehmen. 
Antrag: 
Die Gruppe Hitzacker des Rates der Stadt Hitzacker (Elbe) stellt den Antrag, in der Sitzung des 
Ausschusses für Stadtentwicklung und Tourismus, AZH sowie Jugend, Soziales und Kultur des Rates der 
Stadt Hitzacker eine Veränderung der Straßenbeleuchtung im Stadtgebiet der Stadt Hitzacker zu diskutieren 
und nach Beratung ggf. zu verändern. 
Folgende Veränderungen sollen diskutiert werden: 

a) Änderungen der Beleuchtungszeiten auf dem Verdoparkplatz 

b) Änderungen der Beleuchtungszeiten im Kurpark 

c) Änderungen der Beleuchtung auf dem Weg zwischen Netto und den Garagen 
(Drawehnertorstr.39) 
d) Wechsel der Dauerbeleuchtungslampen in der Grünewaldstr. 
e) Änderung der Beleuchtungszeiten im Juni und Juli 2023 

Begründung: 
Aufgrund der nicht zu kalkulierenden Strompreisentwicklung müssen auch bei der Straßenbeleuchtung 
Einsparpotentiale diskutiert werden. 
Mit freundlichen Grüßen Ulrike Laudel-Voigt (für die Gruppe Hitzacker) 
 
 
 
Finanzielle Auswirkungen bei Beschlussfassung: 

• Ergebnis der Beratung 
 
 
 
Anlagen: 
keine 
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